
DIRETORIA/CCTA - ANO 2015 – No 06                                     Pombal – Paraíba 
 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar CCTA 
Câmpus Pombal 

 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 

 
 

 

 

PORTARIAS 2015 
Nº 49 

 

 

 
 
 

Boletim de Serviço  
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

 
Diretor do CCTA: Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

Vice-Diretor: Camilo Allyson Simões de Farias 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Editoria/CCTA: Everton Ferreira de Sousa 
 

Tiragem: 100 exemplares 

Publicado em 28 de agosto de 2015 
 
 

 
 

 

 
 
 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2015                                                               N0 06/ pag.  
 

DIRETORIA/CCTA - ANO 2015 – No 06                                      Pombal – Paraíba 
 

 

2 

PORTARIA Nº 049/2015 – DC/CCTA/UFCG, DE 04 DE AGOSTO DE 2015 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR, da Universidade Federal de 
Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância 
com o art. 150, II, alínea “c”, do Regimento Geral da UFCG,  

 
RESOLVE:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
Art. 1º - Aplicar a penalidade de Suspensão Disciplinar por 25 (vinte e cinco) dias, com base no art. 145, inciso II 
da Lei 8.112/1990, pela infração do art. 117, incisos I e XV, da mesma Lei, ao Servidor Wesley de Assis Pereira, 
matricula SIAPE 1648818, investido no cargo de Químico do quadro permanente de pessoal desta Universidade, 
lotado na Direção do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, fundamentado no relatório final da 
Comissão de Sindicância instituída pela Portaria nº 020/2015-DC/CCTA/UFCG, de 10 de março de 2015 e 
Portaria nº 031/2015-DC/CCTA/UFCG, de 13 de abril de 2015, em consonância com o processo nº 
23096.007203/15-09. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


